Алтайский край

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 852

РЕШЕНИЕ

	02.08. 2022 года

	№ 17/26

	п. Октябрьский Змеиногорского района

	Об установлении времени предоставления помещений для встреч с избирателями в период проведения избирательной (ых) кампании (й) по выборам депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 74 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных мероприятий в период избирательных кампаний по выборам депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва на основании решения  Избирательной комиссии Алтайского края
от 27.04.2022 № 7/58-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований»,, которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка № 852 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, участковая избирательная комиссия избирательного участка № 852

	                                                   РЕШИЛА:

1. Установить, что помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности, предоставляется собственником, владельцем указанного помещения каждому зарегистрированному кандидату на выборах депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва ,
его доверенным лицам для встреч с избирателями не более 60 минут.
2. Определить, что на выборах депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созыва
зарегистрированный кандидат обращается к собственнику или владельцу помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а также находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созывав своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Алтайского края и (или) муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30 процентов с письменной заявкой о предоставлении помещения для встреч с избирателями по форме согласно приложению № 1.
3. Собственникам, владельцам помещений, указанных в пункте 2 настоящего решения, уведомлять в письменной форме участковую избирательную комиссию избирательного участка № 852 о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам на выборах депутатов Совета депутатов Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края седьмого созывапо форме согласно приложению № 2.
4. Установить, что участковая избирательная комиссия избирательного участка № 852 обнародует / размещает информацию, содержащуюся в указанном в пункте 3 настоящего решения уведомлении, на информационном стенде / сайте Администрации Змеиногорского района в разделе Октябрьский сельсовет в разделе « ВЫБОРЫ 2022»  по форме согласно приложению № 3.
[bookmark: _Hlk104387001]5. Обнародовать / разместить настоящее решение на информационном стенде / сайте Администрации Змеиногорского района в разделе Октябрьский сельсовет в разделе « ВЫБОРЫ 2022».

	Председатель

	М.Р.Самокрутова

	Секретарь

	Т.В.Иващенко

Приложение № 1
к решению УИК № 852
от 02.08. 2022 года № 17/26

	указание должности лица, руководителя соответствующей организации, учреждения

	от кандидата в депутаты / на должность главы _______________________________________________________

	(наименование представительного органа МО / наименование МО)

	(фамилия, имя, отчество кандидата)

ЗАЯВКА
на выделение помещения

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 74 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС прошу предоставить помещение по адресу:_______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
для проведения агитационного публичного мероприятия, запланированного на
«___» __________ 20___ года с _______ по _______.

Примерное число участников: ________.

Ответственный за проведение мероприятия _______________________________________,
                                                                                                     (указать Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________________________.

Дата и время подачи заявки: «_____» __________ 20____ года ___ час. ____ мин.

 ________________________________________                                _____________________
Фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата                                                      (подпись)

Приложение № 2
к решению УИК № 852
[bookmark: _GoBack]от  02.08.2022 года № 17/26

БЛАНК ОРГАНИЗАЦИИ

исх.№______от____________20__ г.
	В ____________________________________________

(наименование организующей выборы избирательной комиссии)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о факте предоставления помещения для проведения предвыборной агитации посредством агитационного публичного мероприятия зарегистрированному кандидату (его доверенным лицам) в период проведения избирательной кампании по выборам _______________________________________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 74 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС уведомляю о факте предоставления помещения для проведения предвыборной агитации посредством агитационного публичного мероприятия _________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО зарегистрированного кандидата (доверенного лица)

для встречи с избирателями по заявке от «____» _____________20___ года.

	№ п/п
	Наименование организации, предоставившей уведомление, адрес
	Адрес предоставленного помещения
	Вид собственности, доля (вклад) в уставном (складочном) капитале РФ, Алтайского края,
муниципального образования
	Условия предоставления помещения
	Условия предоставления помещения другим зарегистрированным кандидатам (доверенным лицам), избирательному объединению

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость
	Дата (число, месяц, год)
	Время (промежуток времени суток)
	Дата (число, месяц, год)
	Время (промежуток времени суток)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Ф.И.О. контактного лица организации, представившей уведомление, телефон/факс, адрес электронной почты
Руководитель	 (собственник, владелец)	____________________			___________________
	                                                                         (подпись руководителя)		                 (Ф.И.О. руководителя)
МП	«_____»_______________ 20___ года
Приложение № 3
к решению УИК № 852
от  02.08.2022 года № 17/26

Сведения о поступивших уведомлениях о фактах предоставления помещения для проведения предвыборной агитации посредством агитационного публичного мероприятия зарегистрированному кандидату (его доверенным лицам) в период проведения избирательной кампании по выборам ______________________________________________________________________________________________
(наименование избирательной кампании)

	№
п/п
	Наименование собственника (владельца) помещения
	Адрес места расположения помещения
	Кому было
предоставлено
помещение
(ФИО
зарегистрированного
кандидата, его
доверенного лица)
	Условия предоставления помещения
	Условия предоставления помещения другим зарегистрированным кандидатам (доверенным лицам)

	Безвозмездно или за плату
	Стоимость
	Дата (число, месяц, год)
	Время (промежуток времени суток)
	Дата
(число, месяц, год)
	Время (промежуток времени суток)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	2.

	».